
Муниципальное казенное 

 общеобразовательное учрежде-

ние «Порогская средняя  

общеобразовательная школа»  

(МКОУ «Порогская СОШ») 

П Р И К А З 

28.08.2024 № 59– од  
 

  
 
 
 
 

Об утверждении Положения о сайте 

МКОУ «Порогская СОШ» и  

назначении лиц, ответственных за 

оформление и функционирование 

официального сайта  

 

В соответствии с п. 21 ч. 3 ст. 28; ч. 1 ст. 29 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом Федераль-

ной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 августа 2023 г. № 1493 

"Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату 

представления информации»; Постановлением Правительства РФ от 20 октября 

2021 г. № 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте обра-

зовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интер-

нет" и обновления информации об образовательной организации», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Положение о сайте Муниципального казенного общеобразова-

тельного учреждения «Порогская средняя общеобразовательная школа» (МКОУ 

«Порогская СОШ»). 

2. Для обеспечения оформления и функционирования официального сайта со-

здать редколлегию в составе: 

 Лавренова Е.Ю., заместитель директора по УВР; 

 Усачева О.В., педагог-организатор; 

 Русанов Ю.Л., учитель информатики.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                     И.И.Титоренко 


